
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

от                                                                                                 № 

Об  итогах   проведения школьного и муниципального   этапов 
всероссийской  олимпиады  школьников  и региональной олимпиады по 

мордовскому языку и литературе и краеведению   
в  2022-2023  учебном году 

 

         В соответствии с приказами Управления образования МО «Инзенский 

район» №134-ос от  09.09.2022 г., №151-ос от 07.10.2022г., на основании  

распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области 

от 22.08.2022 г. №1742-р «Об утверждении графика проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,  

распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области 

от 29.09.2022г.№1964-р «Об утверждении графика проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,   в 

период с 14 сентября по 27 октября   2022 года проведён школьный этап, с 17 

октября по 12 декабря 2022 года проведён муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников и  региональной олимпиады по мордовскому языку и 

литературе и краеведению  2022-2023 учебного года (далее - олимпиады). 

        В школьном этапе  приняли участие  2564  учащихся 4-11 классов из 17 

школ района.   227 учащихся стали победителями, 684 призерами школьного 

этапа олимпиады (в 2020 году в школьном этапе олимпиады  приняли участие  

1967 учащихся 4-11 классов,  из них стали победителями 391 ученик и 

призерами 595 учащихся, в 2021 году школьном этапе  приняли участие  1947 

учащихся 4-11 классов из 17 школ района, 316 учащихся стали победителями, 

615 призерами школьного этапа олимпиады). 

 В муниципальном этапе приняли участие  487  учащийся 7-11 классов из 

16 школ. (В 2020 году  в муниципальном этапе олимпиады приняли участие  

441 ученик из 17 школ, в 2021 году муниципальном этапе приняли участие  504  

учащийся 7-11 классов из 15 школ).  

  В муниципальном этапе региональной олимпиады по мордовскому языку 

и литературе приняли участие 9  учащихся из 2 школ. 6 стали победителями и 

призёрами, в том числе  1 победитель и 5 призёров. 

В муниципальном этапе региональной олимпиады по краеведению 

приняли участие  22 учащихся из 8 школ. 2 учащихся  стали призёрами.   

В 2022 году 163 учащихся стали победителями и призерами 

муниципального этапа олимпиады, в том числе 28 учащихся стали 

победителями и 135 - призерами (в 2020 году 142 ученика  стали победителями 

и призерами, в том числе 18 учащихся стали победителями и 124 учащихся 

стали призёрами олимпиады, в 2021 году 129 учащихся стали победителями и 

призерами, в том числе 7 учащихся стали победителями и 122 - призерами). 



          Рассмотрев результаты муниципального этапа  олимпиады, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить результаты школьного и муниципального этапов   

олимпиады  2022-2023 учебного года (приложения №1-4). 

2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования   (Глухов 

П.А): 

2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных 

общеобразовательных  организаций итоги муниципального этапа в олимпиады 

в срок до 16.12.2022 г. 

2.2. Организовать участие учащихся 9-11 классов, победителей и 

призёров муниципального этапа олимпиады, в учебно-тренировочных сборах в 

рамках подготовки к региональному этапу  олимпиады 2022-2023 учебного 

года. 

2.3. Организовать участие   в региональном этапе  олимпиады в 

соответствии с графиком проведения регионального этапа олимпиады и 

региональным рейтингом. 

2.4. Организовать награждение победителей и призёров  муниципального 

этапа олимпиады  2022-2023 учебного года грамотами Управления образования 

МО «Инзенский район». 

3.Руководителям  муниципальных общеобразовательных организаций: 

3.1.Организовать поощрение учителей, подготовивших победителей и 

призёров муниципального этапа  олимпиады 2022-2023 учебного года, 

награждение победителей и призеров школьного этапа  олимпиады 2022-2023 

учебного года. 

3.2. Проанализировать итоги школьного и муниципального этапов  

олимпиады  2022-2023 учебного года на заседаниях педагогических советов и 

школьных методических объединений; 

3.3. Уделять больше внимания работе с одаренными детьми, организовать 

работу  в школе по выполнению  учащимися  заданий повышенной сложности, 

развивающих творческие способности учащихся. 

4. Учителям-предметникам при подготовке к олимпиадам использовать 

электронные учебно-методические материалы, рекомендовать школьникам 

использовать сайты, содержащие онлайн-тесты по учебному предмету. 

5. Руководителям РМО и ШМО проводить работу не только по 

организации и планированию подготовки к олимпиаде, но и анализу данной 

работы и результатов участия учащихся и педагогов в проведении олимпиад. 

          6. Учителям-предметникам продумать формы работы по повышению 

мотивации и результативности учащихся в участии в олимпиадах. 

          7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования                                          А.В. Игнатов  
 
 

Глухов П.А. 

2-53-73 

пг-2



 

                                                                                        Приложение №1 

                                               к приказу    от                       № 

 

       Индивидуальные результаты обучающихся  МЭ ВсОШ   и региональной олимпиады по краеведению, мордовскому языку и литературе  

2022-2023  учебный год 

Победители 

№ 

п/п Фамилия Имя Отчество 
Учебный 

предмет 
Наименование общеобразовательной организации 

Класс 

обучения 

1 

Щетинина Ульяна Александровна Право 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т.Алашеева 
9 

2 
Журкина Марина Сергеевна Право 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т.Алашеева 
9 

3 

Фёдорова Дарья Алексеевна Право 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
10 

4 
Кирюшкина Ангелина Денисовна Право 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
11 

5 

Фадеев Артем Владимирович обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 

6 

Токунова Анастасия Дмитриевна обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
9 

7 

Кожевникова Алина Александровна обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
10 

8 

Белорусова Татьяна Александровна Русский язык 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 7 

9 

Фадеев Артем Владимирович Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 



10 

Акатьева Мария Дмитриевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
9 

11 

Фёдорова Дарья Алексеевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
10 

12 

Гусева Алина Сергеевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
10 

13 

Серебрякова Елизавета Владимировна История 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 

14 

Гусева Алина Сергеевна Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
10 

15 

Чепурина Ксения Денисовна Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т.Алашеева 
10 

16 

Сергунин Арсений Александрович Литература 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
8 

17 

Гусева Алина Сергеевна Литература 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
10 

18 

Зибирова Камиля Маратовна Литература 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
11 

19 

Понятова Дарья Сергеевна Литература 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
11 

20 

Кожевникова Алина Александровна География 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
10 



21 

Масленина Ксения Александровна 
Физическая 

культура 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
8 

22 

Черкасова Виктория Михайловна 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
8 

23 

Манушина Диана Альбертовна 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
10 

24 

Чернейкина Ангелина Евгеньевна 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
11 

25 

Касилин Александр Олегович 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская 

средняя школа 
8 

26 

Манушин Арсений Михайлович 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
9 

27 

Комлев Владислав Павлович 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
10 

28 

Муртеев Кирилл Сергеевич 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
11 

29 

Попов  Кирилл Валерьевич 
Мордовский 

язык и литерат 

ура 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 
средняя школа 

10 

 

 

 

 

 

 

 



Призёры 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 

Учебный 

предмет 
Наименование общеобразовательной организации 

Класс 

обучения 

1 

Гусева Алина Сергеевна Право 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
10 

2 
Акашин Иван Сергеевич Право 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
10 

3 

Миронов Илья  Александрович Экология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская 

средняя школа 
9 

4 
Иванова Варвара  Дмитриевна Экология 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Чамзинская 

средняя школа  имени Героя Советского Союза И.А. Хуртина 
9 

5 

Гусева Алина Сергеевна Экология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
10 

6 

Фошин Егор Игоревич Экология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
11 

7 

Савочкина Анастасия Александровна обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
7 

8 

Слеткова Полина  Александровна обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
7 

9 

Гулина  Полина  Сергеевна обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
7 

10 

Осипова  Ксения  Романовна обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
7 

11 

Нелюбов  Илья  Дмитриевич обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
7 



12 

Сидорова  Анастасия  Александровна обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
8 

13 

Климина  Дарья  Андреевна обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 

14 

Серебрякова  Елизавета  Владимировна обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 

15 

Гаврилкова Анна 
 

Александровна 
обществознание 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 

16 

Сергунин Арсений  Александрович обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
8 

17 

Киреева  Полина  Сергеевна обществознание 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Забалуйская 

средняя школа   
9 

18 

Миникаева  Дарья  Игоревна обществознание 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Забалуйская 

средняя школа   
9 

19 

Рамазанова  Алина  Владимировна обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
9 

20 

Сорокина  Кристина  Александровна обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
10 

21 

Бардина  Александра  Александровна обществознание 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 

средняя школа   
10 

22 

Торхов Александр Юрьевич обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
10 



23 

Сучилина  Анастасия  Игоревна обществознание 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Коржевская 

средняя школа   
11 

24 

Усачев  Никита Сергеевич обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
11 

25 

Андриянова Дарья  Андреевна обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
11 

26 

Гафурова  Айгуль  Измаиловна  обществознание 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
11 

27 

Вишняков  Владимир  Андреевич химия 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 

средняя школа   
8 

28 

Отрок Ольга  Валерьевна химия 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 

средняя школа   
8 

29 

Дозоров Андрей  Александрович химия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
8 

30 

Жирнова  Екатерина Дмитриевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
7 

31 

Мельниченко  Екатерина  Евгеньевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
7 

32 

Радаева  Мария  Сергеевна Русский язык 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 

средняя школа   
7 

33 

Арисова  Софья  Андреевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
7 



34 

Гулина  Полина  Сергеевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
7 

35 

Волошин Максим  Сергеевич Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
7 

36 

Гафиятуллина Алелия Рафаэлевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 

37 

Коткина  Ирина  Александровна Русский язык 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 

средняя школа   
8 

38 

Климина  Дарья  Андреевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 

39 

Арисова  Ксения  Андреевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
9 

40 

Миникаева Дарья  Игоревна Русский язык 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Забалуйская 

средняя школа   
9 

41 

Милохова  Милана Сергеевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
9 

42 

Арсентьев Никита  Алексеевич  Русский язык 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Поддубновская средняя школа   
10 

43 

Саушкина  Карина  Сергеевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
10 

44 

Кожевникова  Алина  Александровна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
10 



45 

Нассуха Василиса Максимовна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
10 

46 

Чепурина Ксения  Денисовна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
10 

47 

Андрияшкина Алина  Алексеевна Русский язык 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 

средняя школа   
10 

48 

Данилина  Ольга  Дмитриевна Русский язык 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Коржевская 

средняя школа   
11 

49 

Замяткина  Анастасия  Сергеевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
11 

50 

Замяткина  Екатерина Сергеевна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
11 

51 

Зибирова  Камиля  Маратовна Русский язык 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
11 

52 

Лукьянов  Мирослав  Олегович История  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 

53 
Лопатина  Ксения  Андреевна История  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 

54 
Малышева  Яна  Александровна История 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская 

средняя школа  
8 

55 

Тюрин  Егор  Сергеевич История  
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Панциревская  

средняя школа   
8 

56 

Андрияшкина Алина  Алексеевна История 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 

средняя школа   
10 



57 

Усачёв  Никита Сергеевич История 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
11 

58 
Сучилина  Анастасия  Игоревна История 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Коржевская 

средняя школа   
11 

59 
Сазонова  Карина  Александровна Астрономия 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №3 имени Д.П. Ознобишина 
8 

60 
Бердышева Валерия  Николаевна Астрономия 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №3 имени Д.П. Ознобишина 
8 

61 
Новиков  Сергей  Александрович Астрономия 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №3 имени Д.П. Ознобишина 
9 

62 
Назарьев  Владимир  Александрович Астрономия 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №3 имени Д.П. Ознобишина 
11 

63 
Белорусова  Татьяна Александровна Биология  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
7 

64 
Лушникова Анастасия Сергеевна 

Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
7 

65 

Слеткова Полина  Александровна Биология  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
7 

66 

Кургаев  Михаил  Александрович 

Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
7 

67 

Романова  Любовь  Игоревна 

Биология 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Неклюдовская основная  школа»   
7 

58 

Седых  Никита  Сергеевич 

Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
7 

69 

Радаева  Мария  Сергеевна Биология 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 

средняя школа   
7 



70 

Назарова Виктория Евгеньевна 

Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
7 

71 

Козырева Анастасия  Павловна 

Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 

72 

Пашутина  Дарья  Олеговна 

Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 

73 

Галкина  Виктория  Сергеевна Биология  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
8 

74 

Журавлев  Максим  Дмитриевич Биология  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 

75 

Климина  Дарья  Андреевна Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 

76 

Сергунин Арсений  Александрович Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
8 

77 

Козлова  Виктория  Анатольевна Биология 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Забалуйская 

средняя школа   
9 

78 

Щетинина   Ульяна  Александровна Биология  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
9 

79 

Базина  Надежда  Алексеевна Биология 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 

средняя школа   
9 

80 

Милохова  Милана Сергеевна 

Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
9 



81 

Минакова  Арина  Андреевна 

Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
9 

82 

Минакова  Алина  Андреевна 

Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
9 

83 

Семагина  Дарья  Сергеевна Биология  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская 

средняя школа 
9 

84 

Пятаева  Ангелина  Станиславовна 

Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
9 

85 

Беркутова  Алина  Владимировна Биология  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
10 

86 

Приколотина  Виктория  Евгеньевна Биология  
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №3 имени Д.П. Ознобишина 
10 

87 

Андрияшкина Алина  Алексеевна Биология 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 

средняя школа   
10 

88 

Кожевникова  Алина  Александровна Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
10 

89 

Митюхин  Дмитрий  Александрович Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
10 

90 

Манохина  Вероника Семеоновна Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская 

средняя школа 
10 

91 

Баранова  Ульяна  Максимовна Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
11 



92 

Галныкина Татьяна  Владимировна Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
11 

93 

Зибирова  Камиля  Маратовна Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
11 

94 

Абдрахманова Эвелина Марселевна Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
11 

95 

Данилина  Ольга  Дмитриевна  Биология 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Коржевская 

средняя школа   
11 

96 

Панфилова  Дарья  Алексеевна  Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
11 

97 

Авдеева  Валерия  Денисовна Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
11 

98 

Фошин  Егор  Игоревич Биология 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
11 

99 

Волошин Максим  Сергеевич Литература  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
7 

100 

Ботова  Дарья  Сергеевна Литература  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
8 

101 

Башаева  Карина  Арменовна Литература 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 

средняя школа   
8 

102 

Мачнева  Ангелина  Михайловна Литература 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
8 



103 

Горчавкина  Дарья  Алексеевна Литература 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 3 имени Д.П. Ознобишина 
10 

104 

Сорокина  Кристина  Александровна Литература 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
10 

105 

Гафурова  Айгуль  Измаиловна  Литература 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
11 

106 

Чикинев  Антон  Владимирович Литература 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 3 имени Д.П. Ознобишина 
11 

107 

Кирюшкина Ангелина Денисовна Литература 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
11 

108 

Маркина  Ирина Евгеньевна Литература 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 3 имени Д.П. Ознобишина 
11 

109 

Белорусова  Татьяна Александровна География 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
7 

110 

Кондратьев  Андрей  Сергеевич География 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
7 

111 

Парафонова  Мария  Александровна География 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
7 

112 

Вишняков  Артём  Андреевич География 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
7 

113 

Фадеев Артем Владимирович География 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
8 



114 

Сергунин Арсений  Александрович География 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 
8 

115 

Чикинёва  Алина  Алексеевна География 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Тияпинская 

средняя школа   
8 

116 

Волгужев Егор Максимович География 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская 

средняя школа 
8 

117 

Милохова  Милана Сергеевна География 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
9 

118 

Фёдорова Дарья Алексеевна География 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
10 

119 

Кулагин  Ярослав  Владимирович География 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
11 

120 

Андриянова  Дарья  Андреевна География 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 2 имени П.И.Бодина 
11 

121 

Давыдова  Мария  Сергеевна 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
8 

122 

Ёлчева  Олеся  Владимировна 
Физическая 

культура 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская 

средняя школа 
8 

123 

Чапаева  Эвелина  Маратовна 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
9 

124 

Пятаева Ангелина  Станиславовна  
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
9 



125 

Андрияшкина Алина  Алексеевна 
Физическая 

культура 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 

средняя школа   
10 

126 

Кургаев  Михаил  Александрович 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
7 

127 

Столыпин Константин  Александрович 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
8 

128 

Баранов Артём Алексеевич 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
8 

129 

Авдеев Максим  Владимирович 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская 

средняя школа 
9 

130 

Красилов  Елисей Сергеевич 
Физическая 

культура 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
10 

131 

Давыдова  Мария  Сергеевна ОБЖ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
8 

132 

Авдеев Максим  Владимирович ОБЖ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская 

средняя школа 
9 

133 

Манушина Диана Альбертовна ОБЖ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 
10 

134 

Родькин  Кирилл Дмитриевич ОБЖ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
11 

135 

Орлов  Никита Валерьевич ОБЖ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 
11 



136 

Вишнякова  Мария  Дмитриевна 
Мордовский 

язык и 

литература 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 
средняя школа   

6 

137 

Смолкина  Виктория  Александровна 

Мордовский 

язык и 

литература 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Поддубновская  средняя школа   
6 

138 

Морозов  Максим  Александрович 

Мордовский 

язык и 

литература 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Поддубновская  средняя школа   
9 

139 

Бокина Мария  Сергеевна 

Мордовский 

язык и 

литература 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 

средняя школа   
9 

140 

Рауткин  Сергей  Юрьевич 

Мордовский 

язык и 

литература 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Поддубновская  средняя школа   
11 

141 

Малышева  Яна  Александровна Краеведение 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская 

средняя школа 
8 

142 

Мельникова  Александра  Алексеевна Краеведение 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская 

средняя школа 
9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение №2 

                                                                                                                                                            к приказу    от                           № 
ОТЧЁТ 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2022/2023 учебном году 

  

Школьный этап 

Кол-во участников (чел.) 
Кол-во победителей 

и призеров (чел.) 
Кол-во победителей (чел.) Кол-во призеров (чел.) 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

Английский язык 161 0 146 15 51 0 42 9 9 0 6 3 42 0 36 6 

Астрономия 44 0 41 3 2 0 1 1 0 0 0 0 2 0 1 1 

Биология 227 0 160 67 110 0 85 25 26 0 23 3 84 0 62 22 

География 147 0 92 55 53 0 39 14 17 0 16 1 36 0 23 13 

Информатика (ИКТ) 18 0 12 6 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 

Искусство (МХК) 22 0 22 0 10 0 10 0 2 0 2 0 8 0 8 0 

История 180 0 112 68 78 0 54 24 13 0 9 4 65 0 45 20 

Литература 211 0 136 75 83 0 71 12 24 0 22 2 59 0 49 10 

Математика 315 0 236 79 61 0 47 14 10 0 6 4 51 0 41 10 

Немецкий язык 32 0 5 27 7 0 5 2 0 0 0 0 7 0 5 2 

Обществознание 193 0 111 82 96 0 75 21 23 0 23 0 73 0 52 21 

ОБЖ 90 0 57 33 33 0 13 20 6 0 5 1 27 0 8 19 

Право 27 0 27 0 14 0 14 0 4 0 4 0 10 0 10 0 

Русский язык 258 0 170 88 121 0 86 35 34 0 28 6 87 0 58 29 

Технология 98 0 61 37 48 0 37 11 14 0 11 3 34 0 26 8 

Физика 150 0 120 30 12 0 8 4 0 0 0 0 12 0 8 4 

Физическая культура 134 0 89 45 67 0 27 40 30 0 13 17 37 0 14 23 

Французский язык 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Химия 106 0 73 33 10 0 7 3 0 0 0 0 10 0 7 3 

Экология 4 0 2 2 4 0 2 2 2 0 1 1 2 0 1 1 

Экономика 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



ВСЕГО (ВсОШ, (чел.) 2425 0 1680 745 861 0 624 237 214 0 169 45 647 0 455 192 

 

 

 

   Приложение №3 

                                                                                                                                                         к приказу    от                           № 

 

 

 
ОТЧЁТ 

о проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2022/2023 учебном году 

  

Муниципальный этап 

Кол-во участников (чел.) 
Кол-во победителей 

и призеров (чел.) 
Кол-во победителей (чел.) Кол-во призеров (чел.) 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

Английский язык 21 0 18 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Астрономия 6 0 6 0 4 0 4 0 0 0 0 0 4 0 4 0 

Биология 70 0 52 18 38 0 30 8 2 0 2 0 36 0 28 8 

География 20 0 16 4 13 0 11 2 1 0 1 0 12 0 10 2 

Информатика (ИКТ) 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Искусство (МХК) 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

История 41 0 30 11 8 0 4 4 1 0 1 0 7 0 3 4 

Литература 37 0 30 7 14 0 13 1 4 0 4 0 10 0 9 1 

Математика 41 0 33 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Немецкий язык 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обществознание 51 0 38 13 23 0 19 4 3 0 3 0 20 0 16 4 

ОБЖ 26 0 11 15 5 0 4 1 0 0 0 0 5 0 4 1 

Право 11 0 11 0 6 0 6 0 4 0 4 0 2 0 2 0 

Русский язык 67 0 52 15 27 0 21 6 5 0 5 0 22 0 16 6 

Технология 16 0 13 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Физика 16 0 12 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Физическая культура 31 0 16 15 18 0 15 3 8 0 8 0 10 0 7 3 

Французский язык 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Химия 12 0 9 3 3 0 1 2 0 0 0 0 3 0 1 2 

Экология 4 0 2 2 4 0 2 2 0 0 0 0 4 0 2 2 

Экономика 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО (ВсОШ, (чел.) 487 0 365 122 163 0 130 33 28 0 28 0 135 0 102 33 

  



                                     Приложение №4 

                                                                 к приказу                              от     

 

Количество  победителей и призёров  МЭ ВСОШ  и региональной олимпиады по краеведению, мордовскому языку и литературе   

 2022-2023 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО  Учебные предметы  

Х
и

м
и

я
  

П
р

а
в

о
 

О
б

щ
е
с
т
в

о
зн

а
н

и
е
 

Э
к

о
л

о
г
и

я
 

И
с
т
о

р
и

я
 

Ф
и

зи
к

а
 

Г
е
о

г
р

а
ф

и
я

  

М
а

т
е
м

а
т
и

к
а

  

М
Х

К
 

А
н

г
и

й
с
к

и
й

 

я
зы

к
 

Т
ех

н
о

л
о

ги
я
Д

 

(Д
) 

Т
ех

н
о

л
о

ги
я
Ю

 

(Ю
) 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

А
с
т
р

о
н

о
м

и
я

 

О
Б

Ж
 

И
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а

 

Н
е
м

е
ц

к
и

й
 

я
зы

к
  

М
о

р
д

о
в

с
к

и
й

 

я
зы

к
 

Ф
и

зк
у

л
ь

т
у

р
а

 

К
р

а
е
в

е
д

е
н

и
е
  

Э
к

о
н

о
м

и
к

а
 

Л
и

т
е
р

а
т
у

р
а

  

Р
у

с
с
к

и
й

 я
зы

к
 

В
С

Е
Г

О
 

1 Инзенская СШ №1                         

2 Инзенская СШ №2                         

3 Инзенская СШ №3                         

4 Инзенская СШ №4                         

5 Глотовская СШ                         

6 Валгусская СШ                         

7 Забалуйская СШ                         

8 Коржевская СШ                         

9 Оськинская СШ                         

10 Панциревская СШ                         



11 Поддубновская СШ                         

12 Тияпинская СШ                         

13 Труслейская СШ                         

14 Чамзинская СШ                         

ИТОГО                         

 


